
Pag. 1 di 2 

  CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. 1019 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 96 del 10-05-2016 
(n. 515 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO DI UN POSTO DI CATEGORIA “B1” -PROFILO PROFESSIONALE 
“ESECUTORE AMMINISTRATIVO”, RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI 
AL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/99. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
RICHIAMATA la propria  determinazione n. 12 del 15.01.2016 con cui si è provveduto a 
nominare la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nella composizione che segue: 
Presidente:      Ing. Nicola Pasquini                      (Dirigente Settore Attività Tecniche e Produttive) 
Componente:  Arch. Domenico Silvestri                (Istruttore Direttivo Tecnico) 
Componente:  Dott.ssa Michela Di Sciullo            (Istruttore Direttivo Amministrativo)  
RICHIAMATA, altresì, la propria determinazione n. 71 del 25.03.2016 con la quale, per le 
motivazioni ivi riportate, si è provveduto a confermare la nomina dell’Ing. Nicola Pasquini a 
Presidente della Commissione della selezione in oggetto; 
DATO ATTO  che la prima prova della selezione di che trattasi è stata fissata per il giorno 19 
maggio p.v.  e che alla stessa sono stati ammessi a partecipare  candidati che hanno richiesto 
l’ausilio dell’interprete della Lingua Italiana dei Segni (L.I.S.); 
VISTI , in proposito, l’art. 16, comma 1, della Legge n. 68/99 e l’art. 20 della Legge n. 104/92; 
CONSIDERATO  che per l’esperimento della suddetta prova è necessario procedere alla 
individuazione e nomina di un esperto interprete L.I.S. che coadiuvi la Commissione 
nell’espletamento della stessa, così come previsto dal relativo bando di selezione e dalla normativa 
vigente in materia; 
DATO ATTO che, in considerazione della peculiarità della professionalità di che trattasi, si è 
provveduto con nota Prot. n. 11768 del 29.04.2016  a richiedere un preventivo per la fornitura del 
servizio di interpretariato in L.I.S. alla Cooperativa Segni di Integrazione – Abruzzo con sede in 
Chieti, specializzata nel settore; 
PRESO ATTO che la suddetta Cooperativa, con nota Protocollo n. 243 del 2.05.2016, ha rimesso 
apposito preventivo relativo alla  fornitura richiesta con una tariffa oraria di € 60,00 (IVA esente)  
più l’eventuale rimborso delle spese di viaggio (1/5 del costo del carburante per il totale dei Km. 
percorsi, più pedaggi autostradali) sostenute dall’interprete residente fuori sede; 
RITENUTO  il preventivo congruo, anche in considerazione del limitato numero di ore per le quali 
sarà necessario ricorrere alla figura professionale richiesta;   
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
PRECISATO, al riguardo di detto impegno di spesa, che il medesimo risulta compatibile con la 
disciplina di cui al surrichiamato art. 163 del d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 



Pag. 2 di 2 

qui non trascritte; 
2. Affidare alla Cooperativa Sociale SEGNI DI INTEGRAZIONE – ABRUZZO la fornitura del 

servizio di interpretariato in L.I.S., sopra specificato; 
3. Di impegnare, in via presuntiva, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 02103120 

Impegno n. 20160001183 
Codice creditore 164609 
Nome creditore SEGNI DI INTEGRAZIONE – ABRUZZO  
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02246260695 

Causale Fornitura servizio di interpretariato L.I.S. 
Importo 200,00 

 

4. Di imputare la spesa presunta complessiva di euro 200,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 02103120 200,00 

 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  10/05/2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


